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Todbjerg City A/S 

Rugvænget 26 

8500 Grenaa 

Att.: Per Christensen – pc@todbjerg.dk  

   

 

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos Todbjerg City A/S, Rugvænget 26, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 23. april 2025 

Fra virksomheden deltog: Per Christensen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Per Christensen 

Virksomhedens CVR-nr.: CVR-nr. 20153709 - P.nr. 1022609412 

Virksomhedens telefonnr.: 22 22 15 55 

Virksomhedens mail-adresse: pc@todbjerg.dk  

Virksomhedstype: H51 - garageanlæg 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Ingen miljømæssige bemærkninger. 

 

 

Generelt 

Virksomheden er et garageanlæg for Todbjerg Busser. 

Der hører 4 busser til adressen. 

Driftstid er alle dage kl. 06 - 18. 

Der foretages småreparationer på adressen, såsom skift af dæk, pærer og motorolie. Øvrige reparati-

oner foretages på hovedafdelingens værksted i Aarhus. 

 

 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 25. april 2025 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 23 70 73 60  

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 07/28580 

 

mailto:pc@todbjerg.dk
mailto:pc@todbjerg.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Råvarer 

Motorolie, bremse-, køler- og sprinklervæske. 

Alle væskerne stod på spildbakker. 

 

 

Støj 

Kompressoren er placeret indendørs. Der var ingen støj fra virksomheden på besigtigelsestidspunktet. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

 

Luft 

Der er ingen afkast. 

 

 

Spildevand 

Der er opstillet en manuel vaskemaskine i værkstedet. Der er afløb til olieudskiller. Der anvendes kun 

vand. 

 

 

Olieudskiller 

Olieudskilleren er sidst tømt den 14. november 2024 uden bemærkninger. 

Der blev fremvist kvittering. 

 

 

Fyringsolietank og spildolietank 

Der forefindes en indendørs fyringsolietank fra 2007 samt en indendørs spildolietank fra 2005. Begge 

tanke er af plast. 

 

 

Dieseltanke 

Der er etableret et tankningsanlæg med 2 dieseltanke fra 2023. Dieseltankene er sammen med påfyld-

ningsstanderen placeret på en spildbakke i en container. 

Udenfor containeren, hvor tankningen foregår, er der etableret en betonplads med afløb til olieudskil-

leren. 

Endvidere er der en adblue tank placeret indendørs i et lokale uden afløb. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 
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Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 

 

 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 

skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-

djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 

eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 9. maj 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

Affaldstilsyn 

Sortering af erhvervsaffald 

Virksomheden kører selv affaldet til hovedafdelingen i Aarhus. 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen. 

Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. 

november 2024 om affaldstilsyn. 

 

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-

turaer fremsendes efter 1. november. 

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025. 

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025. 

 

 

 

 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980


  

 

4 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 


